
 

 

 

 

 

 

Prot. n. 86 

Del 28 /01/2024 

Tit. VII/ Cl.1 

Fasc. VII/1 

Decreto n. 6/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

Dipartimento di Matematica 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione valutazione delle domande pervenute in risposta 

all’Avviso di vacanza n. 3 del 14.01.2025. Competenze trasversali -
Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle discipline 

scientifiche in lingua inglese 

 
LA DIRETTRICE 

 

VISTA  la Legge n. 240 del 30.12.2010, concernente “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”;  

VISTE le delibere del S.A. e del C.d.A., rispettivamente del 25.06.2024 e del 

27.06.2024, con le quali sono stati approvati, per gli aspetti di rispettiva 

competenza, il Bando per la realizzazione di percorsi di formazione per 

l’acquisizione di competenze trasversali e per l'imprenditorialità – A.A. 2024 

- 2025; 

VISTO il D.D. n. 35 del 10.09.2024 con cui si approva la presentazione della 

proposta “Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle 

discipline scientifiche in lingua inglese”, e relativa scheda progettuale, in 

risposta al succitato Bando per l’acquisizione di competenze trasversali 

2024-2025; 

VISTE le delibere del S.A. e del C.d.A., rispettivamente del 29.10.2024 e del 

02.12.2024, con le quali si approvano i lavori della Commissione per la 

valutazione dei progetti presentati nell'ambito del Bando per la realizzazione 

di percorsi di formazione (insegnamenti e laboratori), finalizzati 

all’acquisizione di competenze trasversali e per l'imprenditorialità (D.R. n. 

2716/2024); 

 



università degli studi di bari aldo moro D.D.Dip. n.  

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 

Oggetto: Nomina Commissione valutazione delle domande pervenute in risposta all’ Avviso di vacanza n.3 del 

14.01.2025. Competenze trasversali -Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle discipline 
scientifiche in lingua inglese 

 

  
 

pag. 2 di 3 

 

 

VISTO il D.R. n. 2674 del 05.06.2019, concernente il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 

affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/10 e s.m.i.”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 11.12.2024 che autorizzava le 

procedure per l’affidamento degli incarichi per le competenze trasversali 

2024-2025; 

VISTO il D.D. n. 3/2025 concernente il Bando di selezione pubblica per soli titoli per 

l’affidamento dell’incarico di insegnamento per il corso di competenze 

trasversale “Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle 

discipline scientifiche in lingua inglese”; 

VISTO che in data 27.01.2025 alle ore 12:00 sono scaduti i termini per la 

presentazione delle istanze di partecipazione alla suddetta selezione; 

CONSIDERATO che l’art. 4 del Bando di selezione pubblicato con D.D. n. 3/2025 

prevede la possibilità della nomina, da parte della Direttrice, di una 

commissione istruttoria per certificare la congruità dei titoli posseduti con 

l’incarico da ricoprire; 

ACQUISITE per le vie brevi le disponibilità delle Prof.sse Mirella Cappelletti Montano ed 

Eleonora Faggiano e del Sig. Sabino D’Aquino; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Si costituisce una Commissione Istruttoria per la valutazione delle domande 

pervenute in risposta al Bando di selezione pubblica per soli titoli per 

l’affidamento dell’incarico di insegnamento per il corso di competenze 

trasversale “Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle 

discipline scientifiche in lingua inglese” per l’A.A. 2024/2025 (D.R. n. 3 del 

14.01.2025),  

Art. 2   La Commissione è così costituita: 

 

 



università degli studi di bari aldo moro D.D.Dip. n.  

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 

Oggetto: Nomina Commissione valutazione delle domande pervenute in risposta all’ Avviso di vacanza n.3 del 

14.01.2025. Competenze trasversali -Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle discipline 
scientifiche in lingua inglese 

 

  
 

pag. 3 di 3 

 

 

 

PRESIDENTE:  Prof.ssa Anna Maria CANDELA, Docente di I Fascia 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, Direttrice del 

Dipartimento di Matematica;  

COMPONENTE: Prof.ssa Mirella CAPPELLETTI MONTANO, Docente di II 

Fascia dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  

COMPONENTE: Prof.ssa Eleonora FAGGIANO, Docente di II Fascia 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro;  

SEGRETARIO: Sig. Sabino D’AQUINO, Personale Tecnico-

Amministrativo dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro, componente della U.O. Didattica e Servizi agli 

Studenti del Dipartimento di Matematica. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta 

utile. 

 

Bari, 28/01/2025 

 La Direttrice del Dipartimento 
 Prof.ssa Anna Maria Candela 
 


		2025-01-28T13:26:03+0100
	Anna Maria  Candela




